
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA–CIUC

HOTĂRÂREA NR. 69/2012
privind aprobarea modificării art.5. a Contractului de concesiune nr.209/2003  încheiat cu S.C. 

GOSCOM S.A.

Consiliul  Local al  Municipiului Miercurea Ciuc,  întrunit  în şedinţa ordinară din data de 27 
aprilie 2012;

Luând în considerare Cererea nr.3612/2012 prin care S.C. GOSCOM S.A solicită aprobarea 
modificării prin act adiţional a Contractului de concesiune nr.209/2003;

Analizând Expunerea de motive  şi  Raportul  de specialitate  întocmit  de Compartimentul  de 
evidenţa  patrimoniului, concesionări, închirieri, înregistrate cu nr.5626 din data 20.04.2012, prin care 
s-a propus adoptarea unei hotărâri cu privire la modificării şi completării Contractului de concesiune 
nr.209/2003  încheiat cu S.C. GOSCOM S.A;

Pe baza rapoartelor comisiei pentru:
- administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor 
cetăţenilor;
- studii, prognoze economico-sociale, buget, finanţe, agricultură, administrarea domeniului public şi 
privat; 
- servicii publice, comerţ şi relaţii cu cetăţenii.

Având în vedere Hotărârea Consiliului Local Municipal Miercurea-Ciuc nr.134/2003 privind 
aprobarea concesionării fără licitaţie publică a terenului în suprafaţă de 170 mp, aferent a bl.26-28 
situat pe str. Florilor, din proprietatea S.C. GOSCOM S.A. Miercurea-Ciuc;

Ţinând cont  de Contractul  de concesiune nr.209/2003,  încheiat  cu S.C. GOSCOM S.A. cu 
modificările şi completările ulterioare,

În baza art.36 alin.(2) lit.d) respectiv alin.(6) pct.1) , art. 45 alin. (3) şi art. 115 alin. (1) lit. b) 
din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş T E

Art.I.  Se aprobă modificarea art.5. a Contractului de concesiune nr.209/2003 încheiat cu S.C. 
GOSCOM S.A., după cum urmează: 

,, Art.5. Contravaloarea concesiunii stabilită în articolul 4 va fi virată în două rate până la data 
de  31  martie  respectiv  30  septembrie  dar  nu  mai  târziu  de  31  decembrie  a  anului,  în  contul 
concedentului nr.RO82TREZ35121300205XXXXX, sau în numerar la caseria Primăriei la parter, la 
cursul zilei comunicate de B.N.R. Pentru ziua în care se face plata.”

Art.II. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului, 
prin Compartimentul concesionări, închirieri şi evidenţa patrimoniului, Serviciul de impozite şi taxe şi 
alte venituri, Direcţia economică-Serviciul financiar contabil.

Art.III.  Prezenta hotărâre se comunică:
- Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita;
- Primarului Municipiului Miercurea-Ciuc;
- S.C. GOSCOM S.A;
- Compartimentului concesionări, închirieri şi evidenţa patrimoniului;
- Direcţiei economice - Serviciului financiar contabil,
- Serviciului de impozite şi taxe şi alte venituri.

Preşedintele şedinţei Contrasemnează-secretar
Szikszai László Paizs Gyöngyi Juliánna


	HOTĂRÂREA NR. 69/2012

